Nahdlatul Ulama, atau yang lebih dikenal dengan sebutan NU, yang artinya Kebangkitan Ulama, merupakan sebuah organisasi sosial keagamaan yang didirikan oleh K.H Hasyim Asy'ary bersama dengan ulama-ulama pesantren di Nusantara pada tanggal 31 Januari 1926 M/16 Rajab 1344 H di Kota Surabaya (Fadeli, 2008) .

Manisrenggo adalah sebuah kecamatan kecil di kabupaten Klaten yang lokasinya berada di dekat lereng Gunung Merapi, berbatasan langsung dengan Kabupaten Sleman, Yogyakarta. NU mulai dikenal di kecamatan Manisrenggo kurang lebih pada sekitar tahun 1972, yang dibawa oleh K.H.